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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

v úvodu mého článku bych vám ráda poděkovala za účast ve volbách a tím 
za projev důvěry mně a celému nově zvolenému zastupitelstvu. Všichni se bude-
me snažit pracovat pro obec s plným nasazením a vaši důvěru nezklamat. Osobně 
děkuji všem zastupitelům za odhodlání jít do nového volebního období. Věřím, že 
do rozpracovaných i připravovaných projektů půjdeme s rozvahou a rozumem.

V začátku uplynulého roku nás stále omezovala covidová opatření, ale doufej-
me, že alespoň tento problém již máme za sebou a veškeré shromažďovací akce 
budou moci proběhnout bez problémů a v plném rozsahu podle navrženého ka-
lendáře akcí.

Podařilo se realizovat workoutové hřiště, které plánujeme rozšířit o prvky pro po-
sílení fyzické zdatnosti všech generací. Rekonstrukcí prošel dvůr mezi obecním 
úřadem a základní školou, kde byl dříve neutěšený sklad všeho možného. Díky 
nápadům a zručnosti naší pracovní čety se na něm dnes vyřádí děti o přestávkách 
nebo při pobytu v družině. Realizovali jsme první etapu odvlhčení sklepa mateřské 
školy a pokud se osvědčí provedené úpravy, je v plánu etapa druhá. 

Nové volební období začínáme tvorbou rozpočtu pro rok 2023, což není v sou-
časné době nic jednoduchého. Energetická krize a soustavné zvyšování cen pro nás 
znamená přímo „věštění z křišťálové koule“. I pro vás mnohé je tato doba složitá, 
ale nezbývá nám nic jiného, než doufat v brzký obrat nebo alespoň ve zmírnění 
dopadů nesmyslné války.

Co nás čeká? V projekční fázi je vestavba učeben do podkroví v základní ško-
le. Připravujeme studii proveditelnosti a případnou realizace chodníků v ulici 
Za Humny, včetně opravy stávajících. Dále pak oprava bývalé mlékárny a úprava 
prostoru kolem ní, příprava energetického managementu s návazností projektů 
fotovoltaiky. Jistě se pokusíme využít vypsaných dotací a doufáme, že alespoň 
v některých případech budeme úspěšní a budeme podpořeni.

Snažíme se řešit dopravní zatížení v naší obci. Není to lehké a od února, kdy se 
zavírá státní silnice z důvodu výměny mostu u Velatic, se naší obci na půl roku ještě 
přitíží. Nicméně i nadále na úpravě provozu budeme pracovat.

Letos se nám podařilo společně rozsvítit vánoční strom v Nové ulici a zahájit 
tak období adventu. Zřejmě všichni bilancujeme uplynulý rok, přemýšlíme, co 
můžeme napravit nebo zlepšit. Jistě nám mnohým proběhne hlavou myšlenka 
na nekončící utrpení ukrajinských obyvatel. Takže se vlastně máme dobře, jen se 
to poměrně výrazně dotýká našich peněženek. Nezbývá, než to přijmout a snažit 
se žít skromněji než doposud a hlavně ve zdraví.

Na závěr děkuji všem zaměstnancům obecního úřadu za celoroční práci a pod-
poru.

Přeji vám všem pohodový advent, krásné Vánoce a do nového roku hodně zdra-
ví a optimismu.

Ing. Eva Řehůřková, starostka obce



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022				    strana 3

Zastupitelstvo obce Jiříkovice ve volebním období 
2022 – 2026

Zastupitelé obce Jiříkovice:
Barbora Benešová, Bc. Marcel Daněk, Jan Dufek, Martin Kubínek, Pavel Kučera, 
Kateřina Lišková, Ing. Jan Macháček, Bc. Josef Mazálek, DiS, Ing. Tomáš Mazálek, 
Pavel Nesvadba, Ing. Eva Řehůřková, Marek Šedý, Ing. Michal Štěpánek

Starosta obce: Ing. Eva Řehůřková

Místostarosta obce: Ing. Michal Štěpánek

Finanční výbor
Předseda: Ing. Jan Macháček
Členové: Hana Ondráčková, Ing. Petr Štěpánek

Kontrolní výbor
Předseda: Bc. Marcel Daněk
Členové: Bc. Josef Mazálek, DiS, Ing. Tomáš Mazálek

Kulturní a sportovní komise
Předseda: Pavel Kučera
Členové: Jana Lišková, Olga Mazlová, Jana Ondrášová, Eva Skoupá, Anna Štěpán-
ková a všichni zastupitelé

Komise regionálního rozvoje
Předseda: Marek Šedý
Členové: Ing. Jitka Burová, Bc. Marcel Daněk, Ing. Tomáš Mazálek, Michal Podsed-
ník, Ing. Eva Řehůřková, Jan Skoupý, Ing. Markéta Staňková, Ing. Michal Štěpánek

Komise životního prostředí
Předseda: Jan Dufek
Členové: Karel Daněk, Ing. Jan Macháček

Komise sociální
Předseda: Kateřina Lišková
Členové: Drahomíra Bučková, Jana Lišková, Olga Mazlová, Hana Ondráčková, 
Ing. Markéta Staňková

Komise informatiky a dopravní obslužnosti
Předseda: Ing. Michal Štěpánek
Členové: Ing. Jitka Burová, Mgr. Eva Motyková, Mgr. Ing. Rudolf Staněk

Michal Štěpánek
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 (foto: R. Staněk)

Nohejbalový turnaj
TJ Sokol Jiříkovice uspořádala v sobotu 3. září 30. ročník losovaného turnaje 

v nohejbale. Přihlásilo se 15 hráčů, kteří byli rozlosováni do 5 trojic. Po vyrovna-
ných soubojích v každém utkání bylo následné konečné pořadí:

1. Procházka Martin, Kučera Michal, Janoch Jindřich
2. Šlezinger David, Šišma Radek, Poulík František
3. Sobotka Marcel, Hajn Zdeněk, Štěpánek Jan
4. Fendrichová Romana, Dlapka František, Šlezinger Vojtěch
5. Procházka Luděk, Fronk Jaroslav, Poulík René

Všichni zúčastnění obdrželi ceny a bylo podáno tradiční občerstvení. Všichni 
účastníci byli maximálně spokojeni. Poděkování patří pořadatelům, rozhodčímu 
Vlastimilu Daňkovi a za přípravu jídla Zdeňku Benešovi.

Za TJ Sokol Jiříkovice František Poulík

Cyklistické závody pro děti
Tak jako každý rok se i letos konaly první zářijovou sobotu cyklistické závody 

pro děti. Pro odrážedla a malá kola byla připravena trať na Pratecké ulici, závod 
kol pro starší děti vedl přes ulici Novou a Ve Dvojích. Pro zkušené cyklisty byla 
vytyčena trať do Blažovic, letos mohla být poprvé do trasy začleněna i nová cy-
klostezka. Do závodů se přihlásilo tento rok přes 60 dětí. Všichni účastníci byli 
odměněni praktickým pomocníkem při jízdě na kole, a to zvonkem na kolo. Čas 
na vypsání diplomů jsme vyplnili doprovodným programem, nechyběly soutěže 
pro tatínky a maminky a tradiční jiříkovská lyže. Vřelé poděkování patří všem, kteří 
se podíleli na organizaci akce.

Eva Motyková
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 (foto: R. Staněk)
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Jak na odpady?
Otázka: Je opravdu tak složité při ukládání bioodpadu dodržovat pravidla, po-

dle kterých se odpad ukládá? Ta pravidla jsou přeci velmi jednoduchá: 
•	 velké železné kontejnery a malé plastové jsou určeny pouze na odkládání 

trávy, rostlin, plevele, zkrátka všeho, co se rozkládá na kompost,
•	 plocha na pálení – pouze větve, ořez stromů a keřů, vánoční stromky, po-

případě menší dřevěný odpad.
Odpověď: Asi je to složité, protože:
•	 v kontejnerech nalézáme zbytky nerostlinných potravin – někdy úhledně 

zabalené do plastových nebo papírových obalů, konzervy, plasty, kosti atd.,
•	 na pališti hlínu se štěrkem a trávou, železo, plasty atd., a to prostě nespá-

líme.
Řešení: Dodržovat třídění odpadu a výhody, které obec poskytuje v podobě 

velkoobjemových kontejnerů. V obci není velká docházková vzdálenost na jiné 
místo, které není ještě zaplněné, a mohu tam odpad umístit. Odložit pohodl-
nost – vysypu odpad vedle kontejneru, případně ho tam postavím v igelitovém 
pytli? On to někdo uklidí? Vzorně posečené zahrádky jsou pěkné, ale trávu není 
nutné při častějším sečení sbírat. Pokud pomulčovanou trávu necháte ležet, je to 
pro trávník i užitečné.

Může se nám totiž stát, že nebudeme moci, při nedodržování pravidel třídění, 
ukládat bioodpad na místo, kam ho teď odvážíme. A potom nám nezbude nic 
jiného, než svážet veškerý bioodpad svozovou firmou, což bude finančně výrazně 
náročnější.

Pro informaci – za letošní rok bylo ve velkých kontejnerech odvezeno 100 tun 
bioodpadu… Je tedy k zamyšlení, zda dodržovat třídění nebo platit za tento ob-
jem a zvýšit poplatky. Je to na každém z nás.

Eva Řehůřková a Pavel Kučera

(foto: J. Štěpánková)
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(foto: R. Staněk)

(foto: E. Motyková)

Posezení u burčáku
V sobotu 10. září se ve sportovním areálu uskutečnilo posezení u burčáku s cim-

bálovou muzikou Koštýř. Ze začátku nás trochu pozlobilo počasí, a tak se cimbá-
lovka přesunula pod pergolu, kde seděli i všichni návštěvníci, kterých bylo okolo 
70.

Kapela hrála známé lidové písničky, které jsme si s ní notovali. Nálada byla vý-
borná, protože se vypilo 100 litrů bílého a červeného burčáku, který byl moc dob-
rý. Akce byla vydařená, těšíme se zas někdy příště.

Za kulturní komisi Draha Bučková 



strana 8	 Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022 

 (foto: V. Staněk)

 (foto: V. Staněk)

Jiříkovská dýně
Jedno páteční odpoledne uprostřed září se konala výstava a soutěž o nejhez-

čí vyřezávanou dýni a o nejchutnější dýňový moučník. Své výtvory doneslo asi 
40 účastníků.

Všechny dýně byly dokonalé, ale jen 3 byly nejlepší, a to od Melanie Ďurické, 
sourozenců Schwarzerových a Vaška a Vojty Štěpánkových. Všem ostatním porota 
vzkazuje, že i jejich výtvory byly krásné a třeba příště budou na stupních vítězů.

Upečených moučníků bylo šest, sladké i slané, všechny byly výborné a také 
hned zmizely. To dokazuje skoro vyrovnané pořadí, na prvním místě Linda Dolej-



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022				    strana 9

ská s muffinkami s oranžovou krémovou špičkou, další byl Tomáš Budinský se sla-
nou dobrotou a dál se umístil dezert od sourozenců Šimečkových a od Romany 
Štěpánkové.

Všechny děti, a bylo jich asi osmdesát, mezitím plnily různé úkoly na stanovi-
štích, za jejich splnění na ně čekala odměna. Pak se, posilněny párkem v rohlíku 
a limonádou, vydaly přes Jiříkovice do Chaloupek, kde na ně čekala stezka odva-
hy se spoustou strašidel. Statečné potomky si po deváté hodině vyzvedli rodiče.

I letos k nám na tuto akci přijely děti z dětského domova z Brna.
Strávili jsme společně velice příjemné odpoledne a večer.
Všem, kteří se jakkoliv podílel na organizaci této akce, patří velké díky.

Za kulturní komisi Draha Bučková

Dýňový recept od Tomáše Budinského
Suroviny: 1 hrnek hladké mouky, 1/2 hrnku uvařené a rozmixované dýně Ho-

kkaidó, 1/2 hrnku tvrdého sýru nastrouhaného, koření a sůl podle chuti.
Postup přípravy: Když je těsto husté, přidá se jogurt, směs se natře na plech 

na pečicí papír - asi 0,5 cm, upeče a nařeže na malé kousky.

Poděkování kulturní komisi
Na fotografii je skoro celá kulturní komise, která pořádala v minulém volebním 

období kulturní a sportovní akce v obci, určené pro všechny věkové skupiny – 
od dětí až po seniory.

8 let byla její předsedkyní Eva Motyková, která dala jejich přípravě hodně času 
a taky svoje srdce. Ten nápis na tričku pro ni platí více než na 100 procent a patří 
jí velký dík. A dík patří i všem členům komise za jejich čas, pomoc a dobré nápady 
(i těm, kdo na fotce nejsou).

Rudolf Staněk
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(foto: E. Skoupá)

(foto: L. Koudelková)

Stezka odvahy
Před několika lety jsme na závěr dý-

ňového dne na zkoušku zařadili stez-
ku odvahy, začínali jsme s několika 
dětskými odvážlivci, kteří se šli s námi 
pobavit za strašidly. Stezka odvahy se 
stala časem vyvrcholením dýňového 
dne, na které se děti po celé dýňové 
odpoledne nedočkavě těší. Na horním 
hřišti čekáme společně na setmění, 
abychom mohli vyrazit za strašidly 
do Louček. Letošní přehlídka strašidel 
byla opravdu velkolepá, na děti čekalo 
skoro dvacet strašidel. A odvahy sku-
tečně bylo třeba. Bytosti, které na tra-
se na poutníky čekaly, byly strašidelné 
i nádherné na pohled. Vřelé poděková-
ní patří všem, kteří se na stezce podíle-
li, za  jejich vynalézavost a úsilí při  vy-
tváření strašidelných masek. 

Eva Motyková
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(foto: P. Kroupová)

Zpátky v lavici
Pamatuju si přesně své oblečení 1. září roku 2005. Bylo to bílé tričko, šaty 

s  laclem, bílé ponožky s kraječkou a sandálky. Na zádech jsem měla aktovku 
po   bratrovi a  celá šťastná jsem to ráno kráčela do první třídy. Byla jsem malá 
a  škola byla tak obrovská. Setkala jsem se po prázdninách se svými kamarády 
a doufala, že si nové ve škole udělám. Na učení jsem už byla připravená od star-
šího bratra a ničeho se nebála. Získala jsem tady vědomosti, nezapomenutelné 
vzpomínky a i kamarády, snad už na celý život.

Připravená jsem odcházela na druhý stupeň a v té době jsem si určitě nemys-
lela, že se do budovy školy, kde jsem trávila svých prvních pět školních let jako 
žákyně, vrátím. Nevrátila jsem se jako žák, ale jako třídní učitelka.

Přesně si nepamatuji, co jsem měla na sobě 1. září 2022. Celá nervózní jsem 
to ráno kráčela do druhé třídy. Už jsem velká a škola se mi zdá mnohem men-
ší. Chodby už nejsou nekonečné, schodiště není obrovské, ale ty židličky, ty jsou 
malé. Setkala jsem se po prázdninách s učitelským sborem a žáky a už doufám 
jen v to, že žáky něco naučím. I když mě na realitu učení skoro nikdo na fakultě 
důkladně nepřipravil a dnes se i něčeho bojím, stále získávám vědomosti, neza-
pomenutelné vzpomínky.

Barbora Benešová, třídní učitelka 2. ročníku ZŠ Jiříkovice
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Výlet do Kroměříže
Dne 13. září jsme se vydali autobusem firmy Sebus na výlet do krásného města 

Kroměříž.
V 7 hodin jsme vyrazili v počtu 35 osob a po bezproblémové cestě jsme okolo 

8. hodiny dojeli do centra města, odkud jsme došli k Arcibiskupskému zámku, kde 
nás čekala komentovaná prohlídka. Po této prohlídce jsme se přesunuli do Pod-
zámecké zahrady. Tam na nás již čekaly vláčky, které nás po této zahradě provezly. 
Tento způsob prohlídky jsme velice ocenili, protože Podzámecká zahrada je roz-
sáhlá a po svých bychom ji projít z časových důvodů nestihli. Díky vláčkům jsme 
ji viděli téměř celou, mohli jsme se kochat krásnými zákoutími, rybníčky, altánky, 
zajímavými stromy, potkali jsme spoustu pávů, současně nám byl puštěn komen-
tář o historii i současnosti zahrady. Po skončení projížďky nás čekal další program, 
a to prohlídka arcibiskupských vinných sklepů, spojená s ochutnávkou vín.

Pak už bylo na řadě víceméně individuální volno, rozprchli jsme se po městě, 
někteří šli na oběd nebo do kavárny, někdo zvolil prohlídku města, většina z nás 
pak zamířila do Květné zahrady.

Tam jsme obdivovali krásnou ornamentální výsadbu. Bohužel se opravuje kolo-
náda, takže jsme si ji nemohli prohlédnout z výšky. Navštívili jsme rotundu s Fou-
caltovým kyvadlem, prohlédli si spoustu soch, fontán, vodních prvků, ptáčnici, 
králičí kopec. Kdo nestihl ve městě, tak měl možnost i zde zajít do kavárny na něco 
dobrého.

Pak už následoval odjezd domů po příjemně stráveném dni.
Těšíme se někdy příště na dalším výletě.

Za sociální komisi Katka Lišková

Srdečně zveme všechny občany na

NOVOROČNÍ PŘÍPITEK
1.1.2023 v 0:30 hod.

u Obecního úřadu Jiříkovice

Přijďte si připít 
a popřát do nového roku všechno nejlepší.
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 (foto: archiv S. Buchty ml.)

(foto: K. Lišková)
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Orelské soutěže
Atletický čtyřboj, který se konal 4. září 2022, pořádala Jednota Orel Židenice. 

Disciplíny sprint, skok do dálky, hod kriketovým míčkem a dálkový běh zdolávalo 
16 našich sportovců.

Výsledkové pořadí mladší kategorie:
	 1. místo Tereza Schwarzerová	 1. místo Daniel Schwarzer
	 2. místo Markéta Buchtová	 2. místo Kryštof Kokeš
	 3. místo Klára Buchtová
Kategorie starší:
	 1. místo Viktorie Fišerová
	 2. místo Gabriela Staňková
	 3. místo  Aneta Schwarzerová
V kategorii nejstarší žákyně si 1. místo vybojovala Valerie Fišerová.

O týden později se konal atletický čtyřboj ve Starém Lískovci.
Výsledkové pořadí kategorie mladší žákyň:
	 1. místo Kristýna Spružinová
	 3. místo Kristýna Kokešová
Kategorie nejmladších:
	 2. místo Kryštof Kokeš
Kategorie starších žákyň:
	 1. místo Alžběta Daňková

(foto: J. Hampl)
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Schwarzerovi (foto: E. Schwarzerová) (foto: E. Schwarzerová)

Dne 28. září 2022 Svatováclavský běh v Blažovicích běželo 6 našich běžců, 
2. místo si vybojovala Tereza Schwarzerová.

O týden později, 2. října 2022, si na Orelském běhu v Telči doběhli pro:
	 1. místo Tereza Schwarzerová
	 2. místo Daniel Schwarzer
Dne 15. října 2022 jsme se poprvé zúčastnili soutěže v minigolfu, která se ko-

nala v Brně na Lesné. Pořádala ji Jednota Obřany. Tuto novou soutěž si vyzkou-
šelo 6 našich dětí a také soutěžili i jejich rodiče. Zdolávalo se 18 golfových jamek 
ve dvou kolech.

Z rodičů si 2. místo vybojovala Monika Budinská.
A z dětí:
	 1. místo Gabriela Staňková
	 2. místo Adéla Staňková
	 3. místo Natálie Budinská
	 3. místo Tomáš Budinský
Starší žákyně:
	 1. místo Alžběta Daňková
	 2. místo Vendula Grácerová
Všem našim mladým sportovcům děkujeme za skvělé výkony, přejeme krásné 

prožití vánočních svátků, bohatou nadílku pod stromečkem a v novém roce pev-
né zdraví a velkou chuť soutěžit. Děkujeme rodičům za dopravu a podporu svých 
dětí.

Za Jednotu Orel Helena Dvořáčková
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(foto: E. Schwarzerová)

minigolf (foto: K. Grácerová)
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Zprávičky z naší školičky
V září jsme v mateřské škole přivítali 16 nových dětí všech věkových skupin. 

Tyto děti se postupně adaptovaly na nový režim dne. Nejmladším dětem to trvalo 
trochu déle, ale i přesto jsme si všichni začali užívat pohádkový rok v MŠ. Již třikrát 
nás navštívilo divadlo Koráb z Brna se svými překrásně zpracovanými pohádkami.

V září a říjnu probíhaly práce na odvlhčení sklepních prostor budovy MŠ. V této 
době jsme k pobytu venku využívali dětská hřiště v obci, na procházkách po cy-
klostezce a do Louček jsme pozorovali měnící se přírodu. Hned jak to ale bylo 
možné, začali jsme si s dětmi zvelebovat naši krásnou zahradu. Děti pomáhaly 
se zametáním písku na nové dlažbě, hrabáním listí i jehličí a sbíráním šišek. Pan 
Jan Dufek nám odborně zkrátil a upravil túje u severního plotu zahrady. Patří mu 
za to náš velký dík. Odřezané větve děti hned využily ke hrám, tvoření domečků 
pro ježky a ozdobení vrbového týpí a tunelu.

Nad rámec našeho vzdělávacího programu jsme s dětmi ještě nacvičili vystou-
pení pro naše nejstarší spoluobčany i na vítání nejmladších občánků Jiříkovic. Teď 
se již soustředíme na práci s předškoláky v edukačních skupinách, abychom je 
důkladně připravili na vstup do základní školy, a se všemi dětmi na vystoupení 
při  rozsvěcení adventního stromu před naší školkou. Těšíme se, že se konečně 
po dvou letech sejdeme se sousedy a popřejeme jim všem krásné vánoční svátky. 

Ředitelka MŠ Jana Růžičková

Měření krevního tlaku a měření hodnoty glykemie
Je to postup, při kterém je zjištěn tlak člověka. Toto odráží zdravotní stav orga-

nismu. 
Diastolický tlak je nejnižší tlak krve, kterého je dosaženo během diastoly – ob-

dobí srdečního klidu – sval je uvolněný, srdce je lépe prokrvováno.
Systolický tlak je nejvyšší tlak krve. Systola je stažení srdeční svaloviny – síně 

nebo komory, a krev je vháněna do oběhu.
Glykemie – koncentrace cukru v krvi. Za fyziologických podmínek udržována 

v úzkém rozmezí hodnot 3,9 – 5,6 mmol/l nalačno a po jídle nižší než 10 mmol/l.
Zveme všechny občany bez rozdílu věku do Panského dvora, aby si přišli 

nechat orientačně změřit svůj krevní tlak a hodnoty cukru v krvi. Měření je zdar-
ma.

POZOR ZMĚNA – od ledna 2023 bude měření tlaku každou první středu 
v měsíci, v době od 15:30 – 16:30.

Jana Štěpánková

TJ Sokol Jiříkovice hledá pro provozovnu Sport club brigádníka do výčepu.
Otevírací doba : pondělí, pátek, neděle 17–22 hodin.

Kontakt na tel. 608 958 969, podrobnosti při osobním jednání.
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(foto: J. Štěpánková)

(foto: J. Štěpánková)
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Vítání občánků doprovodily děti z MŠ

Vítání občánků
Po dvouleté přestávce, způsobené covidovými opatřeními, jsme letos mohli 

naše nejmladší spoluobčánky slavnostně přivítat na společné akci. Letos jsme ví-
tali 12 dětí, 6 holčiček a 6 chlapečků. Jsou to:

	 Eduard Břeň		  Nina Němečková
	 Hugo Buchta		  Ema Procházková
	 Jan Dobeš		  Veronika Řičánková
	 Dominik Kučera		  Ester Štěpánková
	 Lukáš Mazálek		  Ella Unzeitigová
	 Tobiáš Svoboda		  Viktorie Vymazalová
Dětem a jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a dobrou pohodu.

Jana Ondrášová



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022				    strana 21

Lukáš Mazálek Eduard Břeň

Ester Štěpánková Nina Němečková
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Dominik Kučera

Jan Dobeš

Hugo Buchta

Tobiáš Svoboda
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Viktorie Vymazalová

Ema Procházková

Ella Unzeitigová

Veronika Řičánková

Autoři fotografií: K. Lišková, K. Štěpánek, soukromé archivy rodičů.
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Opravený dvůr základní školy

(foto: J. Ondrášová)
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 (foto: E. Řehůřková) (foto: R. Staněk)(foto: J. Ondrášová)
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(foto: J. Štěpánková)

(foto: J. Štěpánková)

Drakiáda
O prvním říjnovém víkendu se konala drakiáda.  I když to zpočátku nevypadalo, 

že nám bude počasí nakloněno, kolem 15. hodiny se na loukách rozfoukal vítr 
a draci se mohli vznést do vzduchu.

Sice se také ochladilo, ale na zahřátí byla připravena káva a teplý čaj a ochotné 
maminky napekly i něco sladkého pro příchozí.

Každý majitel draka byl odměněn malou odměnou a myslím, že jsme si to všich-
ni užili.

Za SRPŠ Jana Štěpánková
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Obec Jiříkovice
vás zve na

NOVOROČNÍ BĚH 
JIŘÍKOVICEMI

„Běh pro Krtka“

neděle 1.1.2023 v 10:45 hod.
sraz před obecním úřadem

ZAHAJTE NOVÝ ROK AKTIVNĚ!
• Trasy pro běh i chůzi 
• Nově cíl u obecního úřadu
• Běží se za každého počasí

V cíli občerstvení pro všechny účastníky.

Dobrovolné startovné bude věnováno 
na podporu Nadačního fondu 

dětské onkologie Krtek.
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PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA 10. JIŘÍKOVICKÝ

OBECNÍ PLES
v sobotu 4.2.2023 ve 20:00 hod.

Sportovní hala Jiříkovice

předtančení       soutěž o ceny        večeře 

Vstupné (bez večeře): 120 Kč
Vstupné (s večeří):      270 Kč

Vstupenky jsou slosovatelné!

K tanci hraje kapela MAGMA

Vstupenky je možné zakoupit 
od 11.1.2023 na obecním úřadě.
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Svoz odpadu v roce 2023
Komunální odpad bude svážen každý lichý čtvrtek, poprvé tedy 5. ledna 2023.
BIO odpad z hnědých plastových popelnic pouze vybrané liché čtvrtky: 5. led-

na, 2. února, 2. a 30. března, 13. a 27. dubna, 11. a 25. května, 8. a 22. června, 
6. a 20. července, 3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září, 12. a 26. října, 9. a 23. listopadu 
a 7. prosince 2023.

Michal Štěpánek

Domácí péče Sestry působí v regionu
Jako nová místní agentura domácí zdravotní péče Sestry jsme nedávno zahájili 

svou činnost. Od 1. září naši péči využilo přes 100 klientů a stále přijímáme klien-
ty nové. Úkony, které zajišťujeme nejčastěji, jsou např. převazy, odběry, kondiční 
cvičení a další. Nově jsme se stali také certifikovaným pracovištěm, které podává 
parenterální výživu (včetně péče o žilní katetry PICC a port). Mezi naše další spe-
cializace patří i chronické rány a výměny permanentních katetrů u žen i mužů.

Do budoucna je naším cílem dále se odborně vzdělávat a zvyšovat kvalitu naší 
práce. Postupně bychom rádi spolupracovali s nemocnicemi tak, aby pacienti 
po hospitalizaci byli předáváni do naší péče a mohli se tak dříve dostávat domů. 

Těšíme se z velmi dobré spolupráce s obvodními lékaři a z podpory obcí a děku-
jeme také vedení obce Jiříkovice za pomoc u příprav projektu. 

Pro více informací navštivte náš web www.sestrydomu.cz.
Za Sestry, s. r. o. Hana Raur Pololáníková
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Štědrovečerní koledování
Jako každý rok i letos obejdou na Štědrý večer obec koledníci s betlémem. 

Koledníci vyjdou v 16:45 z Ponětovské ulice přes Kovářskou, Blažovskou, Novou, 
Ve Dvojích, Za Humny, okolo 18:15 budou u lípy Na Návsi a pak budou pokračovat 
směr Chaloupky a Tvaroženská ulice.

Za koledníky Katka Lišková

Aktuální informace k opravě mostu u Rohlenky
Na silnici II/430 mezi Brnem a Vyškovem je už delší dobu v havarijním stavu 

most přes potok Roketnice. Je v blízkosti motorestu Rohlenka na hranici našeho 
katastru. V současné době je zde veden provoz pouze po jedné polovině mostu 
a průjezd vozidel je regulován semafory.

Vlastníkem mostu je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, které se 
po vleklých jednáních podařilo s vlastníkem jednoho z pozemků konečně dohod-
nout a stavbu může zahájit. Jak uvedl ředitel Správy a údržby silnic Jihomoravské-
ho kraje Roman Hanák, momentálně je téměř u konce výběrové řízení na zhotovi-
tele a v únoru příštího roku by mohlo proběhnout předání staveniště.

 (foto: R. Staněk)
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Rohlenka

Slatina

Líšeň

Tuřany

Dvorska
Kobylnice

Ponětovice

Bedřichovice

Podolí

Prace

Jiříkovice
Blažovice

Holubice

Velatice

Tvarožná

Mokrá-Horákov

Sivice

Pozořice

Křenovice

Kovalovice

Viničné
Šumice

ŠlapaniceŠlapanice

Brno

III/3834

III/3834

III/
41

79

III/4179

III/3839

III/3
839

III/
38

311

III/
04

71

III/15286

III/4178

III/15287

III/4171

III/15286

III/15289

III/4
171

III/37370

III/
04

72

III/
41

74

III/4174

III/
41

74

III/4175

III/3833

III/
38

33

III/3833

III/3839

III/4179

III/4161

III/4161

III/
41

61

III/3836

430

417

417

430

430

383

50

50

1

1

1

7 přeložka silnice II/430 (výhled)

7 stavba D1 01311 Brno jih – Brno východ

7 E 203 Brno-východ

1 E 207 Tvarožná4Brno-cenrum

4Praha
1Bratislava (D2)

E 210 Holubice 2 Ostrava 6Ostrava 6

Uh. Hradiště 3Uh. Hradiště 3

Dálnice D1
Rozšíření dálnice D1 v úseku Kývalka – Holubice 
stavba 01312 Brno východ – MÚK Holubice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

řešená stavba

jiné stavby

S

0 1 2 km

K�ři�

Šlapanice

Brno

Po skončení opravy bude most plně průjezdný bez omezení, což jistě pomůže 
plynulosti dopravy na této vytížené komunikaci. Předpokládaný termín dokon-
čení je konec října příštího roku. Po dobu opravy bude most zcela uzavřen a do-
prava bude vedena po objízdných trasách.

Zdroj: SÚS JMK
Rudolf Staněk

Rozšíření dálnice D1 v úseku Kývalka – Holubice,
stavba 01312 Brno východ – MÚK Holubice

V srpnu ŘSD aktualizovalo infoleták k plánovanému rozšíření D1 u Rohlenky. 
Stavba je plánována na roky 2028 až 2031. Zde vám přinášíme alespoň mapu. Žel 
v úseku MÚK Tvarožná - MÚK Holubice je dálnice plánována pouze jako čtyřpru-
hová.

Podle www.rsd.cz zpracoval Michal Štěpánek
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Životní jubilea občanů Jiříkovic v roce 2022
70 let
Drahomíra Bučková
Bedřich Daněk
Marie Štěpánková
Hana Marková
Anna Koudelková
Jan Řehůřek
Pavel Štěpánek

75 let
Jana Kučerová (+ 27.7.2022)
František Velan
Eliška Hrdličková
Miloslav Štěpánek
Alena Poulíková
Milada Rozkopalová
Jana Žilková
Libuše Tesařová
Ludmila Babušíková
Ludmila Halouzková
Marie Dvořáčková
Miroslav Šedý

80 let
Jindřiška Ondráčková
Jiří Brzobohatý
Jiří Tesař
Květoslava Paulíková
Vladimír Dvořáček
Karel Valný
Anna Kučerová
Josef Štěpánek

81 let
František Kučera 
Josef Krištof 
Marie Hlučková
Marie Duchoňová
Bohumil Buček 
Jan Buchta
Ludmila Krčková

82 let
Ludmila Daňková 
Václav Duchoň

83 let
Božena Buchtová
Pavla Štěpánková

84 let
Jan Krček
Helena Kučerová 
Vlasta Buchtová 
Václav Buchta

85 let
Jarmila Šlesingerová
Raimund Ondráček

86 let
Aloisie Sýkorová
Františka Střechová 
Věra Buchtová

87 let
Miroslava Machaňová
Miloslava Benešová

89 let
Ludmila Plotěná
Václav Sýkora
Marie Daňková

91 let
Marie Buchtová

92 let
Václav Buchta

94 let
Antonie Mazálková (+ 2.8.2022)
Hedvika Putnová
Olga Janíčková
Marie Tmějová

98 let
Marta Dvořáková

Všem jubilantům blaho-
přejeme, přejeme především 
hodně zdraví, osobní pohody 
a spokojenosti.

Jana Ondrášová

Zpravodaj obce Jiříkovice. Periodický tisk obce Jiříkovice. Vydává obec 
Jiříkovice. Registrační značka: MK ČR E 10114. Odpovědný redaktor: Michal 
Štěpánek. Jazyková úprava: Jitka Burová, Eva Motyková, Rudolf Staněk. 
Komise informatiky si vyhrazuje právo na  jazykovou a  stylistickou úpravu 
zaslaných materiálů. Náklad 380 ks. Tisk: Tiskárna Brázda, Tyršova 4, 69501 
Hodonín. www.tiskarnabrazda.cz Uzávěrka dalšího čísla je 17. února 2023. 
Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Jiříkovic. Datum 
vydání 8. prosince 2022. V elektronické podobě na www.jirikovice.cz
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Deštník proti drahotě - Vládní program pomoci www.destnikprotidrahote.cz

Pro zprostředkování zaměstnání, dávky státní sociální podpory        
 (příspěvek na bydlení aj.)                                                                                                
 – Úřad práce Brno-venkov, Šujanovo náměstí 302/3, Brno

Pro příspěvek na péči a dávku hmotná nouze                                                          
 – Úřad práce Brno-venkov, Křenová 111/25, Brno

Informace k bydlení a další užitečné odkazy k problematice energií:
www.zkrotimeenergie.cz, www.energielidem.cz

www.mpsv.cz         

www.uradprace.cz

www.mitdomov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE

V případě, že nemáte možnost navštívit internetové odkazy 
a nevíte si se svou sociální situací rady, 

neváhejte se obrátit na uvedené telefonní číslo.   

Můžete využít osobní konzultace na MěÚ Šlapanice, 
Opuštěná 9/2, Brno – sociální odbor, oddělení sociálních věcí, 

nebo na telefonní lince 533 304 647.

Odkazy, kde najdete bližší informace, které Vám mohou pomoci 
s Vaší tíživou situací:

ŘEŠÍTE PROBLÉMY 
TÝKAJÍCÍ SE BYDLENÍ, ENERGIÍ 

A NEVÍTE SI RADY?
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Dýňový dezert Černá Anička od sourozenců Šimečkových
Suroviny:

200 g cukru moučka, 100 g tuku (Hera), 1 vejce, 200 ml dýňové marmelády, 
500 ml polotučného mléka, 500 g polohrubé mouky, 1 polévková lžička kakaa, 
1 kávová lžička jedlé sody
Postup přípravy:

Cukr a tuk utřeme do pěny, pak přidáme vejce a znovu promícháme. Poté po-
stupně přidáme marmeládu, mléko a zbytek všech sypkých ingrediencí. Vše dů-
kladně promícháme a vlejeme do vymazaného a vysypaného plechu. Pak už jen 
vložíme do předem předehřáté trouby.

Naši buchtu jsme polili citrónovou polevou a dozdobili oranžovým marcipá-
nem ve tvaru dýní ze silikonových formiček. Dýním jsme dokreslili černá očička 
a pusu.

Otevírací doba sběrného dvora
Do konce března je sběrný dvůr otevřen pouze vybrané soboty v čase od 8:00 

do 10:00. A to 17. prosince 2022, 7. ledna 2023, 21. ledna 2023, 4. února 2023, 
18. února 2023, 4. března 2023, 18. března 2023. Od 1. dubna 2023 pak každou 
sobotu.

Michal Štěpánek



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022				    strana 37

SRPŠ vřele děkuje firmě D-Maso z Blažovic 
za sponzorský dar na mikulášskou besídku.
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Pozvání do knihovny
Vážení spoluobčané, víte, co budete dělat za dlouhých zimních večerů? Poradí-

me vám – přijďte si vypůjčit knihy nebo časopisy k nám do knihovny a vezměte 
s sebou i děti. Těšíme se na vás. 

A také děkujeme všem, kteří darovali knihy ze svých knihoven. Některé knihy 
rozšířily fond naší knihovny, jiné jsme nabídli dalším knihovnám.

Knihovnice Z. Rychlíková

Tříkrálová sbírka 2023
Stejně jako každý rok se i letos připravuje Oblastní charita Rajhrad na tradiční 

Tříkrálovou sbírku.
„Velice si vážíme Vaší podpory, která rok od roku sílí a díky níž můžeme nadále 

odborně i lidsky pomáhat seniorům, nevyléčitelně nemocným lidem, osobám se 
zdravotním a mentálním postižením, v sociální a hmotné tísni nebo ohroženým 
dětem a mládeži. Díky Vašim příspěvkům jsme mohli uskutečnit některé z projek-
tů a u jiných jsme se posunuli kupředu. Chtěli bychom Vás poprosit o podporu 
i v letošním ročníku Tříkrálové sbírky, který se uskuteční od 1. do 15. ledna 2023. 
Díky Vám můžeme dál pečovat o potřebné, a naplňovat tak charitní poslání,“ říká 
Zdeněk Strašák, ředitel Oblastní charity Rajhrad. 

Výtěžek z chystané koledy plánuje Charita Rajhrad využít na:
•	 pořízení dřevěných polstrovaných židlí do Domova se zvláštním režimem 

sv. Luisy,
•	 výmalbu pokojů klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
•	 vybudování parkoviště pro automobily terénních služeb,
•	 otevírání bezpečnostních dveří na lůžkových odděleních hospice čtečkou 

čipů,
•	 pořízení automobilu pro personál Domácí zdravotní péče,
•	 vybavení zrekonstruovaných prostor Domu léčby bolesti s hospicem sv. Jo-

sefa,
•	 podporu mobility v terénu pro odborné sociální poradenství a Charitní zá-

chrannou síť,
•	 zakoupení polohovacích pomůcek pro přesun klientů Charitní pečovatel-

ské služby.

„V tuto chvíli můžeme naše příznivce odkázat na webové stránky rajhrad.chari-
ta.cz, kde najdou aktuální informace. Zasláním finanční částky na sbírkový účet či 
prostřednictvím QR kódu nás můžete podpořit již nyní. Rád bych Vás také pozval 
na sledování Tříkrálového koncertu v neděli 8. ledna 2023 od 18 hodin na ČT1. 
Srdečně děkujeme,“ dodává Zdeněk Strašák.
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DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

 Finanční dar lze také zaslat na účet: 66008822/0800             VS 777966200

500  Kč 1000  Kč 2000  Kč volná částka

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 8. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

Trikralova
sbirka
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Přejeme vám úspěšný        
nový rok

Zastupitelé obce                       
a pracovníci obecního úřadu

Přejeme vám úspěšný        
nový rok

Zastupitelé obce                       
a pracovníci obecního úřadu

Stavba cyklostezek na Pozořicku
V červnu začala stavba 4 úseků cyklostezek v rámci I. etapy jejich budování 

na Pozořicku. A jak to na stavbě vypadá dnes? Dva úseky (Líšeň – Podolí a Podolí 
– Velatice) už mají první vrstvu asfaltu a na zbývajících dvou úsecích na rozhra-
ní katastrů Velatice a Tvarožná probíhají přípravné práce (na mostě přes potok 
Roketnice, na přeložce kabelů, při vytýčení trasy, zátěžových zkouškách a sanaci 
podloží). 

Rád bych při této příležitosti poděkoval starostům obcí Podolí, Velatice a Tvarož-
ná za výbornou spolupráci, zájem a velkou podporu při této stavbě. Je to Tomáš 
Šenkyřík a také bývalí starostové Vítězslav Eliáš a Petr Buchta. Těším se na spolu-
práci také s novými starosty – Štěpánem Svobodou z Podolí a Pavlem Šťastným 
z Tvarožné, kterým gratuluji ke zvolení a se kterými pokračujeme v tomto díle.

Práce budou pokračovat po zimní přestávce, termín dokončení celé akce je 
30. dubna 2023. Po dokončení stavby nás čekají ještě potřebné administrativní 
kroky – kolaudace, výkup pozemků, vyúčtování dotace atd.

Zároveň připravujeme druhou etapu cyklostezek na Pozořicku, vedoucí z Tva-
rožné až do Kovalovic. Momentálně probíhá územní řízení, vydání územního roz-
hodnutí očekáváme na přelomu roku a následovat bude žádost o dotaci a další 
potřebné kroky ke stavbě, kterou bychom rádi dokončili v roce 2024.

Chystáme také cyklostezku ze Střelic přes Troubsko a Ostopovice do Brna – Sta-
rého Lískovce. Tady aktuálně řešíme vlastnické vztahy a po jejich dořešení začne-
me pracovat na projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení.

Všem, kdo naše cyklostezky používají nebo se na ně těší, přejeme klidné Váno-
ce, hodně zdraví a hodně úspěchů v roce 2023.

Rudolf Staněk, manažer DSO Šlapanicko
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asfaltování úseku Podolí – Velatice (foto: R. Staněk)

asfaltování úseku Podolí – Velatice (foto: R. Staněk)
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Dýňové muffiny od Lindy Dolejské
Suroviny: dýně hokaido (pečená) 350 g, vejce 3 ks, podmáslí 130 ml, máslo 

(změklé) 120 g, olej 60 ml, hladká mouka 250 g, hnědý cukr 150 g, kypřicí prášek 
1 lžička, jedlá soda 1/2 lžičky sody, sůl špetka, skořice 1 lžička, vanilka

Krém: máslo 1 lžíce, hnědý cukr 2 lžíce, dýně (upečená) 150 g, sýr Philadelphia 
125 g, máslo 100 g, vanilka

Postup přípravy:
1.	 Máslo ušlehejte. Přidejte rozmixovanou dýni i se slupkou a promíchejte 

s „tekutými“ surovinami.
2.	 V druhé misce smíchejte suché suroviny a vmíchejte do mokré směsi.
3.	 Naplňte košíčky na muffiny do dvou třetin a pečte na 180 °C přibližně 

20 minut. Dejte vychladit na mřížku.
4.	 Příprava krému: Na pánvi rozpusťte lžíci másla, přidejte cukr a nechte zka-

ramelizovat. Stáhněte plamen a přidejte dýni, nechte chvíli podusit a dejte 
vychladit.

5.	 Mezitím vyšlehejte máslo do pěny, přidejte sýr a vychladlou dýni a prošle-
hejte dohromady.

6.	 Krémem ozdobte upečené muffiny a na závěr můžete posypat trochou 
skořicového cukru.

Kulturní zážitek se zpěvačkou Mireille Mathieu
V televizní upoutávce jsem zahlédla, že do Prahy a do Brna přijede z Francie 

následovnice Edith Piaf, šansoniérka Mireille Mathieu. A protože je to moje oblí-
benkyně, koupila jsem si lístky. Koncert byl na výstavišti, i přes špatnou organizaci 
jsme přesně ve 20 hodin seděli na svých místech. Po bocích jeviště byla umístěna 
dvě plátna, na kterých se promítaly fotky Mireille od mládí až po současnost. Pak 
už se rozhrnula opona a asi deset muzikantů a tři vokalisté spustili první skladbu. 



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2022				    strana 43

(foto: J. Buček)

V záři mnoha reflektorů a ve stříbrných šatech přišla na podium postavou malá, 
ale s hlasem krásným, silným a zvučným zpěvačka, která zpívala starší i novější 
písně a šansony. V duchu jsem si notovala: Acropolis adieu a Santa Maria. Jako 
poslední přídavek byla skladba věnovaná její mamince, a protože jsme byli obe-
censtvo nad šedesát let, nezůstalo ani jedno oko suché. Kromě malé přestávky 
zpívala 2,5 hodiny jednu píseň za druhou s plným nasazením.

Protože tuto zpěvačku známe většinou jen my starší, něco málo o ní - narodila 
se jako nejstarší ze 14 dětí 22. července 1946 v Avignonu ve Francii, nazpívala asi 
1200 písní, vydala 38 alb.

Za tento krásný a nezapomenutelný zážitek patří velký dík zpěvačce a také 
mému staršímu synovi.

Draha Bučková

Informace z Orla
Orel Jednota Jiříkovice po dobu školního roku zajišťuje prostřednictvím dob-

rovolníků cvičení dětí s rodiči. Paní Dvořáčková a paní Dufková mají trenérské 
osvědčení.
•	 Pondělí - cvičení školních děti 15:15 - 16:30. Vede H. Dvořáčková, M. Ště-

pánková a B. Janochová
•	 Středa - cvičení děti předškolního věku s rodiči 16:30 - 17:30. Vede A. Duf-

ková
•	 Čtvrtek - kroužek vaření a pečení pro děti 16:30 - 18:00. Vede M. Buchto-

vá st.
Dětské aktivity jsou bezplatné, pouze v kroužku vaření a pečení si děti financují 

materiál a odnášejí si vlastní produkt s sebou nebo hned konzumují.
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 (foto: P. Štěpánek)

Srdečně zveme další sportovce a kuchaře.
Pronájem Orlovny na akce od 1. ledna 2023 – 350 Kč/hod.
Nájem za níže uvedené sportovní aktivity je od 1. ledna 2023 170 Kč/hod:
•	 Cvičení pro ženy probíhá v pondělí 19:00 – 20:00
•	 Cvičení jógy pod vedením lektorky Antonie Pirochtové probíhá každé úte-

rý  19:00 – 20:00
•	 Stolní tenis – mladší a starší muži se scházejí také v pondělí

starosta Orla Pavel Štěpánek

Netradiční víceboj
V naší orlovně se 23. října uskutečnil II. ročník sportovní soutěže „Netradiční ví-

ceboj“. Po prvním ročníku byla pauza vynucená pandemií COVIDU. Pohybová 
soutěž „netradiční víceboj“ je pro děti od 5 do 12 let. Závodníci byli rozděleni 
do 4 kategorií. Protože se registrovaly i děti do 5 let, byla pro ně vypsána zvláštní 
kategorie. Soutěžilo se v lukostřelbě, šplhu po provazovém žebříku, velké i malé 
překážkové dráze, ve florbalovém slalomu, skoku do výšky, přitahování, hodu 
na cíl a také v postřehových disciplínách. Soutěže se zúčastnilo 57 dětí v doprovo-
du rodičů. Strávili jsme příjemné dopoledne. Soutěž byla zakončena vyhlášením 
vítězů a každý závodník obdržel drobnou odměnu. Jako občerstvení si mohli děti 
i rodiče zakoupit plněnou bagetu. Rádi bychom poděkovali všem, kdo zajišťovali 
průběh soutěže. Těšíme se na další ročník soutěže. 

Za Orel Pavel Štěpánek a Magdalena Buchtová
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 (foto: P. Štěpánek)

 (foto: P. Štěpánek)
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Výtah z návrhu rozpočtu na rok 2023
Výdaje – Popis v tisících Kč

Financování - Použití finančních prostředků z minulých let 7 089,0

Příjmy 28 215,0

Výdaje 32 911,0

Financování - splátky úvěrů 2 393,0

Vybrané výdaje v tisících Kč

Základní škola – realizace učeben v podkroví 8 000

Chodník v ulicích Spáčilka a Za Humny 3 500

Mateřská škola – odvlhčení zdiva 1 500

Oprava povrchu jižní části ulice Nová 800

Oprava bývalé mlékárny vedle Panského dvora na Blažovské 600

Panský dvůr – projekční práce (severozápadní část) 500

Oprava povrchu u garáží vedle sběrného dvora 500

Workoutové prvky v Chaloupkách - dovybavení 400

Projekt  „suchý potok“ 350

Výsadba stromů a keřů 240

Dešťová kanalizace – opravy 200

Panský dvůr – oprava plochy v areálu 100

Obecní byt – výměna plynového kotle 100

Cyklostezky – přípravné práce 100

Hřiště u Romzy – projektové práce 90

Celkem za zde uvedené vybrané výdaje 16,98 mil. Kč. Kompletní návrh rozpoč-
tu k nahlédnutí na obecním úřadě. Návrh rozpočtu bude schvalovat zastupitel-
stvo na veřejmém zasedání dne 12. prosince 2022 od 17:00.

Michal Štěpánek, komise informatiky

Jak se chovat bezpečně na naší cyklostezce?
•	 Komunikaci mohou užívat chodci, cyklisté, osoby na kolečkových bruslích, 

koloběžkách, kolečkových běžkách, osoby s dětskými kočárky, invalidní 
vozíky, elektrokola a podobně. Děti do 6 let mohou užívat cyklostezku 
pouze v doprovodu rodičů. Cyklostezka není určena jako tréninková dráha 
sportovců.
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•	 Cyklostezka je obousměrná, cyklisté, chodci, bruslaři i ostatní uživa-
telé jsou povinni chodit nebo jezdit vpravo ve směru jízdy. Předjíždí 
se vlevo.

•	 Cyklostezka je výhradně určena pro bezmotorovou dopravu. Výjimku 
tvoří vozidla složek integrovaného záchranného systému, vozidla s povole-
ním od obecního úřadu.

•	 Výslovně je zakázán vjezd jezdcům na koních nebo koňských či psí potahů. 
V úsecích stezky pro chodce a cyklisty má držitel psa povinnost mít jej 
na vodítku.

•	 Uživatel cyklostezky je povinen dodržovat pravidla silničního provozu 
a být ohleduplný k dalším uživatelům.

•	 Uživatel cyklostezky se pohybuje po cyklostezce na vlastní nebezpečí. 
V případě úrazu či nehody zodpovídá za vzniklé škody na zdraví i na majet-
ku ten, kdo nehodu způsobil.

•	 Uživatel cyklostezky nesmí po sobě zanechávat na cyklostezce i v jejím 
okolí odpadky a nesmí ničit mobiliář (lavičky, infopanely, zábradlí apod.), 
rušit zvěř, ptactvo i ostatní návštěvníky cyklostezky hlučným chováním 
(nevhodná hlasitá hudba, křik), dále je zakázáno zakládat otevřené ohně 
a vytvářet jakékoliv překážky pro plynulý a bezpečný provoz pozemní ko-
munikace.

•	 V případě zjištění závady či poškození cyklostezky, lze toto nahlásit 
na  Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, tel. v pracovní dny 533 304 213, 
nebo e-mail: info@dsoslapanicko.cz

Zkrácený výtah z provozního řádu cyklostezek CS Šlapanicko

 (foto: R. Staněk)
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Terénní pečovatelská služba Šlapanice
Město Šlapanice je zřizovatelem terénní pečovatelské služby podle zákona 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, kterou v současné době poskytuje ve Šlapa-
nicích, Bedřichovicích a v Podolí u Brna. Terénní pečovatelská služba je poskyto-
vána každý den od 7 do 20 hodin včetně víkendů a svátků. Služba je poskytována 
za úhradu dle vyhlášky č. 505/2006 Sb. (ceník na webu).

Nabízíme a zajišťujeme pomoc a podporu pečovatelské služby seniorům, oso-
bám se zdravotním postižením a rodinám s dětmi podle jejich potřeb. V rámci 
osobního jednání dohodneme rozsah a četnost služeb.

Zajistíme Vám pomoc a podporu v takové míře, abyste zůstali co nejdéle 
ve svém domácím prostředí. Naše nabídka je široká a její obsah dokážeme při-
způsobit Vašim každodenním potřebám. Pomůžeme Vám s přípravou a podáním 
stravy na celý den, se základní hygienou, převlékáním, s nákupem, s vyzvednutím 
léků, doprovodíme Vás na nákup, poštu, k lékaři, na úřad nebo někam, kam už to 
sami nezvládnete, když je rodina v zaměstnání. Dále Vám může pomoci s vyprá-
ním a žehlením ložního i osobního prádla a převléci lůžkoviny.

Příklady potřeb, které svou činností dokážeme u uživatele podpořit nebo 
zabezpečit:
•	 Pomůžeme s osobní hygienou – denní i „velkou“ koupelí, také s výkony fy-

ziologické potřeby, s výměnou inkontinenčních pomůcek. Pomůžeme vám 
s oblékáním i celkovou úpravou vzhledu.

•	 Pomůžeme vám s přesuny v rámci domácnosti – z lůžka i na lůžko, se změ-
nou polohy, i s pohybem mimo domov apod.

•	 Pomůžeme vám připravit nebo obstarat stravu – nákupem, přípravou, do-
vozem.

•	 Pomůžeme vám pečovat o domácnost – o prádlo, o běžný úklid, s obslu-
hou běžných spotřebičů, nakládání s odpadky apod.

•	 Pomůžeme s kontaktem s okolím – s rodinou, s přáteli, lékaři, veřejnými 
institucemi.

•	 Pomůžeme vám s vaší oblíbenou činností nebo pomůžeme zpět získat do-
vednosti, které jste např. kvůli zdravotnímu stavu pozbyli.

•	 Vyzvedneme recept i léky, v případě potřeby zajistíme přivolání pomoci.
•	 Poradíme, pomůžeme s hospodařením s finančními prostředky nebo s ře-

šením sociálních dávek.
•	 Zprostředkujeme poradenství v jiných oblastech práv a osobních záleži-

tostí.
•	 Pomůžeme zprostředkovat péčí o děti – např. u trojčat a vícerčat.

Úkony pečovatelské služby můžete hradit z příspěvku na péči, který vyplácí 
Úřad práce Brno-venkov, Křenová 25. Nárok na příspěvek na péči má osoba, která 
z důvodu nepříznivého zdravotního stavu potřebuje pomoc jiné fyzické osoby 
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při zvládání základních životních potřeb. Finanční prostředky z příspěvku na péči 
slouží k zajištění pomoci fyzickým osobám při zvládání základních životních po-
třeb. 

Pečovatelská služba nemůže provádět zdravotnické úkony. Zdravotnické/ošet-
řovatelské úkony spadají pod zdravotnické služby a jsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění. Váš obvodní lékař vám pomůže takové služby předepsat. 

Bližší informace vám podá: 
vedoucí odboru: 	 Mgr. Soňa Střechovská, tel.: 533 304 600
sociální pracovnice: 	 Bc. Zuzana Sovová na MěÚ Šlapanice,
			   Masarykovo náměstí 100/7, 1. patro, kancelář č. 118. 	

			   tel.: 533 304 334, 725 919 387
e-mail: 		  pecovatelska.sluzba@slapanice.cz
web:			   www.slapanice.cz/pecovatelska-sluzba/

Informace k příspěvku na péči
V případě, že váš zdravotní stav již vyžaduje dlouhodobě celodenní péči jiné 

osoby a krátkodobá návštěva pečovatelské služby již není dostatečná, máte 
možnost požádat o přiznání sociální dávky „Příspěvek na péči“. Podstatou této 
dávky je, že již při podání žádosti si zvolíte osobu sobě blízkou nebo příbuznou, 
ale také např. osobu známou, tzv. asistenta péče, kdy tato osoba bude uvedena 
jako osoba, která vám zajišťuje a poskytuje potřebnou péči. Poskytovatelem po-
moci (péče) však může být i pečovatelská služba. Tiskopis žádosti je dostupný 
na webových stránkách www.uradprace.cz. Vyplněná žádost + tiskopis oznámení 
o poskytovateli pomoci se podává na kontaktním pracovišti pobočky Úřadu prá-
ce Brno-venkov, Křenová 111/25, Brno. Toto za vás může učinit pečující osoba. 
Následně vás nebo osobu pečující kontaktuje sociální pracovník ÚP ČR a bude 
domluveno provedení sociálního šetření, při kterém se zjišťuje schopnost samo-
statného života ve vašem přirozeném prostředí. Následně pobočka Úřadu práce 
zašle na příslušnou Okresní správu sociálního zabezpečení žádost o posouzení 
stupně závislosti na péči. Při posuzování vychází z doloženého nálezu zdravot-
ního stavu, a to vašim praktickým lékařem. Na základě tohoto posudku pak Úřad 
práce vydá rozhodnutí o tom, zda se příspěvek na péči přiznává či nikoliv.

Ceník pečovatelské služby

Název úkonu Kč/h
Kč/úkon

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130 Kč/h

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 130 Kč/h

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitř-
ním prostoru

130 Kč/h
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Název úkonu Kč/h
Kč/úkon

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130 Kč/h

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu:

pomoc při úkonech osobní hygieny 130 Kč/h

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 130 Kč/h

pomoc při použití WC 130 Kč/h

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a po-
třebám dietního stravování 

dovoz nebo donáška jídla v terénu - donáška 8 Kč/úkon

dovoz nebo donáška jídla v terénu - dovoz 26 Kč/úkon

pomoc při přípravě jídla a pití 130 Kč/h

příprava a podání jídla a pití 130 Kč/h

pomoc při zajištění chodu domácnosti:

běžný úklid a údržba domácnosti 130 Kč/h

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezon-
ního úklidu, úklidu po malování

130 Kč/h

donáška vody 130 Kč/h

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba top-
ných zařízení

130 Kč/h

běžné nákupy a pochůzky 130 Kč/h

velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytné-
ho vybavení domácnosti

140
Kč/úkon

praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 80 Kč/kg

praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 80 Kč/kg

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět

130 Kč/h

Platby úkonů za hodinu se počítají podle skutečně spotřebovaného času ne-
zbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času ne-
zbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.
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https://www.youtube.com/watch?v=lPyrJbKJpIY

Požární prevence – advent, Vánoce a Silvestr
Drazí spoluobčané, vzhledem k tomu, že se blíží období adventu a konec roku, 

kdy zapalujeme svíčky už jen tak samotně nebo na adventních věncích, je třeba si 
uvědomit všechna rizika, která jsou s tím spojena. V našich domovech se nachází 
spousta hořlavých materiálů - koberce, čalounění, záclony atd., na které bychom 
si měli dávat obzvlášť pozor.

Na co si dát pozor a co dodržovat:
•	 výběr adventního věnce – neměl by být vyroben 

z vysoce hořlavého materiálu,
•	 výběr svíček – speciální adventní – ošetřené, hoří 

dlouho, musí mít nehořlavé podložky pod svíčkami, 
jinak nezapalovat! Svíčky umisťujeme v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů, nenechávat ho-
řet svíčky bez dozoru!

Pozor na zábavní pyrotechniku: nakupujeme pouze legální, která obsahuje čes-
ký návod. Správné skladování – manipulujeme s ní pouze na volném prostranství,  
pod vlivem alkoholu s ní nemanipulujeme!

Co dělat v případě požáru: můžeme se pokusit požár uhasit vlastními silami (ale 
nepřeceňujeme síly!), případně zavoláme hasiče 150 nebo 112!

Veselé prožití svátků a šťastný nový rok.
Preventář obce a SDH Jiříkovice Spáčil Radek
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    Myslivecký spolek MOHYLA MÍRU 
   pořádá v sobotu 10. 12. 2022 

 „Poslední leč“ 
    

   sportovní hala Jiříkovice 
        od 20:00 hodin 
   vstup z ulice „Za Humny“ 
   k tanci a poslechu hraje duo 
        „JERRY BAND“ 
   vstupné 150,- Kč 
   zvěřinové menu 
   bohatá zvěřinová tombola  
   srdečně Vás zvou myslivci 

=======================================================
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DĚKUJEME NAŠIM PARTNERŮM, 
kteří přispívají nejen na pořádání

kulturních a sportovních akcí v obci Jiříkovice
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Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2023

neděle 1. ledna  0:30 Vítání nového roku, půlnoční přípitek (před OÚ)
neděle 1. ledna 10:45 Novoroční běh
sobota 7. ledna Turnaj mužů ve stolním tenise (pořádá Orel)
sobota 7. ledna Tříkrálová sbírka (pořádá Orel)
sobota 14. ledna Myslivecký ples (pořádá Myslivecký spol. Mohyla míru) 
pátek 20. ledna Farní ples (pořádá Farnost Šlapanice)
neděle 29. ledna Maškarní ples dětí (pořádá Orel)
sobota 4. února Obecní ples
sobota 11. února Mistrovství ČR v nohejbalu žáků (pořádá Sokol)
sobota 18. února Ostatky (pořádají hasiči)

=======================================================
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Změny vyhrazeny. Úplný plán akcí najdete také na webu www.jirikovice.cz. 
			              Za kulturní komisi Pavel Kučera

termín bude upřesněn Badmintonový turnaj
sobota 11. března Nohejbalový turnaj dvojic (pořádá TJ Sokol)
sobota 11. března Turnaj družstev ve hře Mölkky (pořádá Orel)
sobota 25. března Sběr železného šrotu (pořádají hasiči)
sobota 1. dubna 11. jarní úklid obce (termín bude upřesněn)
sobota 22. dubna Vítání ptačího zpěvu
neděle 30. dubna Čarodějnice (pořádá SRPŠ a TJ Sokol)
sobota 6. května Losovaný tenisový turnaj 
úterý 9. května Den dětí s hasiči (pořádají hasiči)
sobota 13. května Turnaj v pétanque (pořádá Sokol ve spolupráci s obcí)
neděla 14. května Den matek (pořádá Orel)
sobota 3. června Dětský den
pátek 23. června Ukončení školního roku (pořádá SRPŠ)
sobota 24. června Nohejbalový turnaj trojic (pořádá TJ Sokol)
pátek 14. července Letní kino (pořádají hasiči)
so – ne 29. 7. – 30. 7. Tradiční jiříkovské hody (pořádají stárci)
pátek 11. srpna Letní kino (pořádají hasiči)
neděle 13. srpna Slaměný muž (pořádá TJ Sokol) 
neděle 20. srpna Orelská pouť na sv. Hostýn
sobota 2. září Cyklistický závod dětí
sobota 9. září Tenisový turnaj o pohár starostky
pátek 15. září Jiříkovská dýně
sobota 16. září 5. ročník Starostova přespolního běhu
sobota 16. září Losovaný nohejbalový turnaj dvojic (TJ Sokol)
sobota 23. září Posezení u burčáku
neděle 1. října Drakiáda (pořádá SRPŠ)
so – ne 7. – 8. října Podzimní výstava
neděle 15. října Setkání s důchodci
sobota 21. října Netradiční víceboj (pořádá Orel)
středa 25. října Lampionový průvod
sobota 11. listopadu Martinské hody (pořádají stárci)
pátek 1. prosince Jiříkovské ohně 
sobota 2. prosince Pietní akt u příležitosti bitvy u Slavkova
sobota 2. prosince Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
neděle 3. prosince Mikulášská (pořádá SRPŠ)
sobota 9. prosince Vánoční trhy
sobota 16. prosince Vánoční koncert
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sobota 17.12.2022 v 17:00 hodin
Sportovní hala Jiříkovice 

Vstupné: předprodej 350 Kč, na místě 390 Kč
Předprodej vstupenek: Obecní úřad Jiříkovice

Vyprodáno


